
"%^'ffi
&.@ r, .. ..

prffi#

ES wtÉ,Éx',*aLo

ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO
D!REZIONE GENERALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

REPERTORTO n' 80? Orl31 P 
/^ 

2<
Oggetto: Determina per I'approvazione del verbale di gara del 03 Settembre 2025 e affidamento definitivo
dei "Lwori di riattamento ed ammodernamento della Strada di r.a. per l'accesso ai PP.RR. 311-350 in c.da
Vigna d'Ascari e Arcero" nel territorio del Comune di Pietraperzia all'lmpresa GRM COSTRUZIONI
SRL;

Importo contrattuale e 428.547,05

Importo finanziamento € 461.305,40

Domanda di sostegno n. 44250091509.

CUP: J43D24000 120006; CUAA: 80020830826.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

- Con bando pubblico sulla sottomisura 4.3 Azione 1 del PSR 2014-2022. Approvato con DDG n.707
del 0210412024, "Sostegno a investimenti nell'infrastruttura necessaria allo sviluppo,
all'ammodernamento e all'adeguamento dell'agricoltura e della silvicoltura viabilitit
interaziendale e strade rurali per l'accesso ai terueni agricoli eforestali" e pubblicato sullaGURS
n.lB del 19/01/2021;

- Con DDG n. 6128 del 2911112024, pubblicato sulla GURS n. 54 del 0611212024, è stata approvata la
graduatoria regionale definitiva dei progetti a valere sulla sottomisura 4.3.1 del PSR 201412022:"

VISTO

- Il DDG n. 1322 Serv.7 del 3010412025 con il quale è stata approvata la domanda di sostegno

rilasciata sul portale SIAN n. 44250091509 concernente le opere ammissibili per il del progetto di
"Lavori di riattamento ed ammodernamento della Strada di r.a. per l'accesso ai PP.RR. 344-350 in
c.da Vigna d'Ascari e Arcero" nel territorio del Comune di Pietraperzia per un importo
complessivo di€ 493.023,05, ivi comprese spese generali ed IVA;

- L'Accordo Pubblico-Pubblico (Legge 7 agosto 1990,n.241, art.l5) tra l'Ente di Sviluppo Agricolo
ed il Comune di Acquedolci che all'art. 5 consente all'Ente di avvalersi del RUP, Arch. Paolo

Vaccaro già nominato dal Comune:

CONSIDERATO che

- con determina D/G n. 529 del 1410512025 è stata indetta la procedura negoziata senza bando previa

consultazione di almeno cinque ditte, secondo quanto disposto dall'An. 50, comma 1, lett. c) del

D.Lgs. n,3612023 e ss.mm.ii

- L'anzidetto progetto è corredato di ogni parere, nulla osta, autorizzazione e concessioni necessarie;

- in data 1410712025 il RUP sulla piattaforma telematica regionale "Tutto Gare" è stata esperita la
prima fase della gara;



'2
VISTO

- Il verbale di gara del 03 Settembre 2025 con cui I'Impresa GRM COSTRUZIONI SRL si aggiudica
provvisoriamente i "Lcwori di riattamento ed ammodernamento della Snctda di r.a. per l'accesso ai
PP.RR. 311-350 in c.da Vigna d'Ascari e Arcero " nel territorio del Comune di Pietraperzia (EN)
con sede legale in Alcamo (TP), via Strage 14 Luglio 1943, codice fiscale 02133550810, che ha
offerto il ribasso del 7 ,029%o per un importo di aggiudicazione pari ad € 351 .268,08 compresi O.d.S.,
oltre Iva al22%o per un importo contrattuale pari ad € 428.547,05

- che con la determina D/G n.559 del2010512025 è stata prenotata la somma di € 493.023,05 al Cap.
260 delbilancio di previsione dell'Ente, esercizio finanziario2025;

- di approvare il verbale di gara del 03 Settembre 2025 con cui I'Impresa GRM COSTRUZIONI SRL
si aggiudica provvisoriamente i "Lavori di riattamento ed ammodernamento della Strada di r.a. per
I'accesso ai PP.&R. 311-350 in c.da Vigna d'Ascari e Arcero" nel territorio del Comune di
Pietraperzia (El$ con sede legale in Alcamo (TP), via Strage 14 Luglio 1943, codice fiscale
02133550810, che ha offerto il ribasso del 7,029%o per un importo di aggiudicazione pari ad €
35 I .268,08 compresi O.d.S., oltre Iva al22o/o per un importo contrattuale pari ad € 428.547,051,

- che I'importo previsto nel D/G n.559 del 2010512025 Serv.7 pari ad e493.023,05 al netto delribasso
d'asta comprensivo di IVA al 22Yo viene rideterminato in € 461.305,40;

- di dare mandato al RUP di provvedere a tutti gli atti consequenziali;

- di sub impegnare la somma di € 428.547,05 sul Cap. 260 del bilancio di previsione dell'Ente,
esercizio finanziario 2025, giusta determina D/G n.559 del2010512025;

GENERALEII

2



REPERToRTo n' «q oet se,/o?f 2» z <

Oggetto: Determina per I'approvazione del verbale di gara del 03 Settembre 2025 e affidamento definitivo
dei "Lavori di riattamento ed ammodernamento della Strada di r.a. per l'accesso ai PP.RR. 311-350 in c.da
Vigna d'Ascari e Arcero" nel territorio del Comune di Pietraperzia all'Impresa GRM COSTRUZIONI
SRL;

Importo contrattuale € 428.547,05

Importo finanziamento € 461.305,40

Domanda di sostegno n. 44250091509.

CUP: J43D24000120006; CUAA: 80020830826.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Y POSITIVO

NEGATIVO

Generale

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

K POSITIVO

ATTO

IMPEGNO

SUBIMPEGNO

i§ l/ s)?

NEGATIVO

Servizio

II

Dott.

J

, Zs,tP 77



4

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.2l del 1010811965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del21101166 n. 108/A registrato alla Corte dei Conti il
1310811966, reg. 1, foglio 75;
VISTA la L.R. n.212 del14.09.1979;

VISTA la L.R. n. 22 de!28.03.1995l,

VISTA la L.R. n. 19 del 20.06.1997;

VISTA la L.R. n. 17 de|28.12.2004 art.44;

VISTA la L.R. n. l9 del 23.12.2005;

VISTO l'art. l7 della L.R. 1112010;

VISTO l'art. l0 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione no 170 del
1910612012 e reso esecutivo con la nota prot. 38979 del 1011212012;
VISTA la nota prot.38979 del 1011212012 del Servizio Yigilanza Enti con la quale, a seguito
dell'approvazione con Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n. 400 del 1211012012, è stata
comunicata l'esecutività della Deliberazione n. 1701C. ad Acta del1910612012;
VISTA la Determinazione commissariale n.3 del 17.03.2025, con la quale è stato conferito al Dott. Mario
Candore, Dirigente diterza fascia del ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale, l'incarico
di Direttore Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo per anni due, con decorrenza 31.03.2025 fino al
30.03.2027;

Visto il parere di Regolarità Tecnica;

Visto ilparere di Regolarità contabile;

Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA
per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

di approvare il verbale di gara del 03 Settembre 2025 con cui I'lmpresa GRM COSTRUZIONI SRL
si aggiudica provvisoriamente i "Lavori di riattamento ed ammodernamento della Strada di r.a. per
I'accesso ai PP.RR. 344-350 in c.da Vigna d'Ascari e Arcero" nel territorio del Comune di
Pietraperzia (EN) con sede legale in Alcamo (TP), via Strage 14 Luglio 1943, codice fiscale
02133550810, che ha offerto il ribasso del 7,029%o per un importo di aggiudicazione pari ad €
351 .268,08 compresi O.d.S., oltre lva al22Yo per un importo contrattuale pari ad € 428.547,05;

- che I'importo previsto nel D/G n.559 del 2010512025 Serv. 7 pari ad € 493.023,05 al netto del ribasso
d'asta comprensivo di IVA al 22Yo viene rideterminato in € 461.305,40;

- di dare mandato al RUP di provvedere a tutti gli atti consequenziali;

di sub impegnare la somma di € 428.547,05 sul Cap. 260 del bilancio di previsione dell'Ente,
esercizio finanziario 2025, giusta determ ina D/G n. 5 5 9 del 20 I 0 5 12025 ;

La presente determinazione non prevede impegno di spesa per l'Amministrazione e sarà trasmessa
dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici dicompetenza per gli atti consequenziali.

4

IL GENERALE


